1

2016年11月11日

各 位

（コード：8508 東証第２部）

J ト ラ ス ト 株 式 会 社

当社インドネシア子会社による報道発表に関するお知らせ

 当社のインドネシア子会社である PT Bank JTrust Indonesia Tbk.（以下、「Ｊトラスト銀行インドネ

シア」といいます。）は、本日 11 月 11日（金）報道発表を行いましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

Ｊトラスト銀行インドネシア、Group Lease Finance Indonesiaと協業し、

インドネシアで農業関連の融資拡大

 2016 年 11月ジャカルタ- タイの上場会社 Group Lease PCL（以下「GL」といいます。）は

JTRUST ASIA PTE. LTD.（以下「Ｊトラストアジア」といいます。）と合弁会社「PT Group Lease

Finance Indonesia（以下「GLFI」といいます。）」を設立し、さらなるインドネシア事業の拡大を

目指しております。Ｊトラストアジアは GLFIの株式の 20%を保有しているＪトラストグループの子

会社であり、ＪトラストはＪトラスト銀行インドネシアの株式の 98.997% 所有しています。

 Ｊトラスト銀行インドネシアは、インドネシアでの事業発展のため、GLFIを戦略的パートナーと

して業務提携を行ない、チャネリングというスキームを使って融資を拡大させていきます。このス

キームでは、Ｊトラスト銀行インドネシアが GLFIを通じて農業関連融資を行うことが可能となっ

ています。現在、Ｊトラスト銀行インドネシアは GLFIに対し、上限 1,000億ルピアの資金協力を

することに同意しております。

 GLFIは今年 7月より、インドネシアの農機具購入者に対し割賦販売を開始いたしました。GLFI

のプレジデント・コミショナーの此下益司氏によると、今後はオートバイ、住宅関連、白物家電、

太陽光パネルや電化製品の販売なども視野に入れ、Ｊトラスト銀行インドネシアの 59 店舗を活用

して販売を広げていく予定です。Ｊトラスト銀行インドネシアは今年 9月から GLFIに対し融資を

開始し、わずか 2ヵ月余りで 100億ルピアの融資実行を達成しております。

Ｊトラスト銀行インドネシアの経営陣は、GLFIとの協業が順調に進んでいることを好感し、融資

を拡大していく考えです。GLFI の親会社である GLはすでにタイ、カンボジア、ラオスで同様の事

業を成功させており、Ｊトラスト銀行インドネシアと組んだインドネシア事業でも急成長を見込ん

でおります。農業関連をはじめ、インドネシア市場は潜在的な成長余力も大きく、このポテンシャ

ルは GLFIにとって絶好のチャンスだと捉えております。

2

現段階では、バリ島、ジャワ島、スマトラ島にて農機具購入者に融資を行なっております。各島

の協同組合や農民グループとのネットワークを通し、購入商品価格の 80%まで融資枠を設けること

で、魅力的な商品を提供しております。

詳細につきましては、下記にお問い合わせください：

記事元：https://www.jtrustbank.co.id/en/press_release/ekspansi-usaha-ke-sektor-

pertanian-bank-jtrust-indonesia-gandeng-group-lease-finance-indonesia

コーポレート・秘書課

Ｊトラスト銀行インドネシア

担当：Adi Bintoro Soerjohoesodo – 部長

連絡先： +62 21 - 2926 1111

メールアドレス: adi.bintoro@jtrustbank.co.id

以 上

https://www.jtrustbank.co.id/en/press_release/ekspansi-usaha-ke-sektor-pertanian-bank-jtrust-indonesia-gandeng-group-lease-finance-indonesia
https://www.jtrustbank.co.id/en/press_release/ekspansi-usaha-ke-sektor-pertanian-bank-jtrust-indonesia-gandeng-group-lease-finance-indonesia